DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV 199084 ¡FORTALEZA, 20 DE ABRIL DE 2022

•

ESTADO DO CEARA - CÁMARA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO-CEARÁ - AVISO DE JULGAMENTO DOS RECURSOS
ADMINISTRATIVOS - REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N• 2021.81.31.81-CM, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA A SEREM PRESTADOS NO ACOMPANHAMENTO DE
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E JUDICIAIS JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO-CEARÁ. A COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO TORNA PUBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS O RESULTADOS DOS RECURSOS
ADMINISTRATIVOS INTERPOSTOS PELAS LICITANTES MOTA. BEZERRA & LIMA ADVOGADOS, SENTO ESTÁ INSCRITA NO CNN
N.* 41.172.876/0001-00 E JOEL DE MENEZES BORGES. INSCRITO NO CPF N." 007.195.643-36. ACATO O RECURSO INTERPOSTO PELA
LICITANTE MOTA. BEZERRA & LIMA ADVOGADOS. DE MODO QUE O JULGO PROCEDENTE. E CONSEQUENTEMENTE TORNO
INABILITADO O LICITANTE JOEL DE MENEZES BORGES. CPF. 007.195.643.36, PELO NÃO CUMPRIMENTO DA EXIGÊNCIA DO ITEM 43
ALINEA -r, E DO REM IV. ALINEA •D'', DO PRESENTE EDITAL. A DECISÀO DOS RECURSOS ESTÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS
NA SALA DA COMISSÀO DE LICITAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00 AS 12:00 HORAS, NO ENDEREÇO NA RUA C10E 08 -
CENTRO - CEP 63605-000. INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS AINDA PELO TELEFONE (88) 3516-1699. COM
ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇOS DA PARTICIPANTE DEVIDAMENTE HABILITADA SERÁ
DIA 26 DE ABRIL DE 2022. AS 09:00 HORAS NO ENDEREÇO SUPRA MENCIONADO ACIMA. PIQUET CARNEIR
DE 2022. VINICIOS DE PADOA RICARTE LUCF.NA- PRESIDENTE DA CPL.

••• ••• •••
I.r1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Moira, - Resultado de Julgamento dos Documentos de Habilitação - Totalidade . 1.003/2021 tm,sit ilis
TP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhecimento dos une s o * a ' lise 44.is  ic
documentos dc habilitação da Tomada de Preços N° 11.003'2022 TP. cujo objeto é a contratação de empresa especializada i genharia 31130.100 .

da resitalização urbana da prainha de interesse da Secretaria de In Insestnitura do Município de Aquiraz-CE. se concluiu que ali  .illí onsimtora 1mPacto
Comércio e Serviços LTDA foi considerada habilitada. As licitantes Clezinakio S de Almeida Construções ME e Raio X Admitira &Opta& io
e Serviços foram consideradas inabilitadas. Comunicamos que fica aberto o prazo recursal para apresentação das razões e possíveis co'htraxnzAcgseilíonnc
An. 109. inciso I, letra `a". da Lei n" 8.666,93. Não havendo intenção dc recursos a sessão de prosseguimento dar-se-à em 02 de maio de 2022. às 13:0011
(treze horas). Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Comissão localizada a Rua da Integração, SN, Centro, Amarar, Ceará ou pelo telefone
(8514062.8090 (ramal o I 84 ) no horário de 8h ás I 2h. À Presidente.

a • ••• • ••
Estado do Ceará - Municiai° de Deputado &apuam Pinheiro- Asko de Licitação. O Município de Deputado Irapuan Pinheiro toma publico que no
próximo dia 06 de maio de 2022 as 0800h, estam abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Ne 2022.04.18.4. cujo objeto vasa sobre contratada
de sociedade de advogados para a prestação de serviços dc assessoria juridica na área de recursos humanos c assessoramento preventivo em ações, conforme
projeto básico, que será regido pela Lei Federal N" 8.666:03 c demais normas regulamentares aplicáveis á espécie junto asdiversas Secretarias do Municipie
de Dep. Impuan PinherroCE O edital completo poderá ser adquirido no setor de beliscões. na Av. dos trés poderes, 75. Centro. Dep. Imputa Pinheiro, nos
dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:001. e das 14:00 às 17:001. e ainda nos seguintes sítios eletrônicos:
<hitorliciucoes.ree.ce.gov.br> e thups:""veivw impuanpinheiro.c.e.gov.b6licitacao.php>. Deputado Innen Pinheiro. 19 de abril de 2822. Antonio
Luras Feitora de Soma - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

• •• ••• •••
Estado do Cear*- Município de Calada - Aviso de licitação - Pregão Eletrônico N° 02711022-PE. A Pregoeira de Caninde-CE torna público para
conhecimento dos interessadas que. a partir do dia 22 dc abril de 2022 ás 1011 (honirio de Brasilia). atines do endereço eletrônico: www.blIcompras.org.br
- "Acaso !danificado no link especifico", an sessão pública por meio de comunicação via internei, iniciará os procedimentos dc recebimento das propostas
de preços, encenando no dia 04 de Maio de 2022 ás 09h (horário de Brasil ia) o procedimento de recebimento dc propostas. A partir das 09h (horário de
Brasil ia) do dia 04 de maio de 2022 dará inicio a abertura das propostas, c. em seguida, a partir das 10h iniciará a formalização de lances c documentos de
habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrônico N" 027'2022-PE, cujo objeto é a aquisição de 02 (dois) veicukti de passeios para transporte de equipes
com capacidade de 05 pessoas e 01 turrn veiculo pick-up cabine dupla 4x4 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município
de Canindé/CE, conforme especi flexões contidas no Termo de Referencia constante do Anexo Ido Ednal, o qual encontra-se disponivel no endereço 34:ima,
no horário de 07h30min às 13h30min. Chiediana de Freitas Alva, À Pregoeira.

••• ••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paroleara - Termo de Convocação. Convocamos 3 empresa J&G Pharma Distribuidora de Medicamentos
MEEI -CM Forti Distribuidora de Medicamentos-  pessoa juridica de direito privado, com sede na Rua Leonardo Mota, N°1480, LOJA 01, Meireles,
FonalezaCE, CEP: 60170-040 inscrita no CNP) sMs o n• 05.283.26310001-79. Inscrição Estadual ne 06.671.857-0 ME c Inscrição Municipal n' 602329-
O adjudicadas na 1131LIÇãO sob a modalidade de Pregão ElciMnico para Registro de Preços n" 2021.03.31.2-PE, com o Objeto: Registro de Preços visando
a futuras e eventuais aquisições de materiais médicos hospitalares de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Paracuru/Ceará. Para a devida
assinatura do respectivo Termo de Contrato, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos da cláusula 7.1 do edital. Nos termos da Lei Federal n" 10.520 de
17 dc julho de 2002. em %tia redação atual, subsidiariamente a Lei Federal 8.66693. em sua redação amai. A empresa deverá atualizar a documentação de
Habiliução, prevista no edital em epígrafe. que por ventura esteja vencida. Em tempo registramos que a empresa deverá comparecer no Selar de Licitações

40 da Prefeitura com endereço Rua Coronel Meireles N'07. Centro. Pataco:aça • Sala Setor de Licitações.

••• ••• •••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Manumiti - Aviso de Retificação do Edital - Tomada de Preços N• 18.014/2022-TP. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público que o Edital da Tomada de Preços nc 10.014(2022-TP, que versa acerca da
contratação de empresa visando a reforma da palhoça do tenitório indígena Pitaguary. Local: Aldeia Indigena Pitaguary. em Mameanau-CE, teve alterações
no item editalicio 3.5.2.2. Em virtude da alteração efetuada supracitula a nova data da licitação, será as 09:00 (nove) honti do dia 12 de maio de 2022. assim
como a visita Manca e a canção, caso seja a modalidade de garantia desejada, saio remarcadas para ale o dia 09 de maio de 2022, conforme determina os
itens 3.5.3.1.1 e 5.2.1, respectivamente, do presente ediml. O Ednal devidamente retificado poderá ser retirado na sede da Comissão. localizada à At cnida 11.
no 150, Conjunto lereissati 1. Maracanaú. Ceará, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou no site do TCI! (Tribunal de Contas do Estado) do Ceará. A nderson
Gazeta de Soou-' Presidente. Meninos& Ceará, em 19 de abril de 2022.

••• ••• •••
Estado do Cairá - Prefeitura Municipal de Pateias. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE. torna público, aos interessados, que no dia 05 de maio de
2022. às 9:00hs. realizará licitação. na modalidade Pregão Eletrônico 61" 2022.03.15.01-PERP, critério de julgamento menor preço global por item, modo
aberto de disputa, com fuu de Registro dc Preços para futura e eventual aquisição de grama esmeralda em placas, visando a revital tração c valorização dos
espaços públicos do Município de Pacajus -('E conforme a necessidade da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, conforme espeeificações
do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, tf 600. Altos. Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará.
TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios • hnp:litininicipios.tce.ce.gov.brlicuacoes. no Site do Município de Pacajus: https:7www.pacajus.
ce.gov.br/e no site da Bolsa Brasileira de Mercadonas: un.bbnmet.com.br. Maiores informações: (085)3348-1077, no horário dc atendimento ao publico
de 08:00h às 12:001.. À Pregoeira.

••• ••• •••
ESTADO DO CEARÁ, - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DO CONTRATO Pi• 20220418002 -CHAMADA
PUBLICA N• 04.081/2822-CHP - ORIGEM: Chamada Pública N° 04.001,2022•CHP CONTRATANTE: Secretaria de Educação CONTRATADA:
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORF-S E AGRICULTORES FAMILIARES DO POVO POTIGUARA DA ALDEIA JACINTO DE
BAIXO. OBJETO: Aquisição dc géneros alimenticios da apical:uni familiar c do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar (MAL para merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino junto a Secretaria de Educação do Municipio de
Monsenhor Tabosa/CE. VALOR TOTAL: R$ 338374,80 (Trezentos e Trinta Mil Trezentos e Setenta e Quatro Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
04.01.1236112022 • 3.3.90.30.00 Programa de Alimentação Escolar. PNAE Vinculado. ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcos Mania de Pinho,
Ordenada de Despesas da Secretaria de Educação; ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Aurincide Pinheiro de Sousa, Representante Legal. DATA DA
ASSINATURA: 18 de Abnl de 2022. VIGÊNCIA: 18 dc Abril de 2022 a31 de Dezembro de 2022.

ESC

111370
raliMOS
neni•••••=
monS•li

re0

'

••• ••• •.•